
*povinné pole 

1 
 

Příloha č. 1: Dotazník – Pořadí důležitosti manažerských funkcí a (klíčových) kompetencí 

 

Vážené ředitelky, vážení ředitelé, 

Jsem studentkou Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy oboru Školský management a 

dovoluji si vás tímto požádat o vyplnění dotazníku, který je přílohou bakalářské práce 

věnující se tématu Management školy. Cílem praktické části bakalářské práce (dotazníku) je 

identifikovat pořadí důležitosti manažerských funkcí a klíčových kompetencí v práci ředitelů 

veřejných základních škol. Dále je také zjišťován váš pohled na pracovní efektivitu.  

Dotazník obsahuje celkem 19 otázek, jeho vyplnění vám však nezabere více jak 10 minut. 

Veškeré odpovědi jsou zcela anonymní. 

Předem vám velice děkuji pokud si najdete chvilku pro vyplnění tohoto dotazníku. V případě 

dotazů mě neváhejte kontaktovat. 

S pozdravem 

Veronika Stojanova 

 

Dotazník – Pořadí důležitosti manažerských funkcí a (klíčových) kompetencí 

 

1) Uveďte počet pracovníků školy:* 

o méně než 10 

o 10-30 

o 31-50 

o 51-70 

o více 

 

2) Co považujete za jádro řízení základní školy?* 

o plánování 

o rozhodování 

o organizování 

o kontrolování 

o vedení lidí 

o personalistika 

o delegování 

o jiné ____________________ 

 

3) Která z manažerských funkcí je pro řízení základní školy nejdůležitější?* 

o plánování 

o rozhodování 

o organizování 

o kontrolování 

o vedení lidí 

o personalistika  

o delegování 



*povinné pole 

2 
 

 

4) Která z manažerských funkcí je pro řízení základní školy nejméně důležitá?* 

o plánování 

o rozhodování 

o organizování 

o kontrolování 

o vedení lidí 

o personalistika 

o delegování 

 

5) Které manažerské funkci při řízení základní školy věnujete nejvíce času?* 

o plánování  

o rozhodování 

o organizování  

o kontrolování 

o vedení lidí 

o personalistika 

o delegování 

 

6) Které manažerské funkci při řízení základní školy věnujete nejméně času?* 

o plánování 

o rozhodování 

o organizování 

o kontrolování 

o vedení lidí 

o personalistika 

o delegování 

 

7) Je rozvoj kompetencí v oblasti manažerských funkcí pro řízení školy důležitý?* 

o ano 

o ne 

 

8) Rozvíjíte pravidelně své kompetence v oblasti manažerských funkcí (účast na 

seminářích, přednáškách, samostudiem…)? Označte na škále 1-5.* 

(1 = ne, není potřeba, 5 = ano, soustavně) 

 

ne, není potřeba 1 2 3 4 5 ano, soustavně 

 

 

 



*povinné pole 

3 
 

9) Určete pořadí důležitosti vybraných manažerských funkcí (přiřaďte ke každé 

manažerské funkci hodnotu 1-7):* 

_ plánování 

_ rozhodování 

_ organizování 

_ kontrolování 

_ vedení lidí 

_ personalistika 

_ delegování 

 

10) Která klíčová kompetence ředitele základní školy je nejdůležitější?* 

o lídrovská 

o manažerská 

o odborná 

o osobnostní 

o sociální 

o řízení a hodnocení edukačního procesu 

 

11) Kterou klíčovou kompetenci potřebuje ředitel pro řízení základní školy nejméně?* 

o lídrovská 

o manažerská 

o odborná 

o osobnostní 

o sociální  

o řízení a hodnocení edukačního procesu 

 

12) Určete pořadí důležitosti vybraných klíčových kompetencí ředitele základní školy 

(přiřaďte ke každé kompetenci hodnotu 1-6):* 

_ lídrovská 

_ manažerská 

_ odborná 

_ osobnostní 

_ sociální 

_ řízení a hodnocení edukačního procesu 

 

13) Na škále 1-5 zhodnoťte úroveň vaší pracovní efektivity (1 = nízká, 5 = vysoká):* 

 

nízká 1 2 3 4 5 vysoká 

 

 



*povinné pole 

4 
 

14) Čím je způsobena vaše případná pracovní neefektivita?* 

o nestanovení cílů a priorit 

o nestanovení denních/ týdenních/ ročních plánů 

o velké množství paralelních činností 

o perfekcionismus 

o vysoká administrativní zátěž 

o nedostatečné delegování 

o nedostatečná informovanost 

o nedostatečné využití technik (zásad) time managementu 

o nedostatečné využití technik (zásad) stres managementu 

o jiné ____________________ 

 

15) Do které z oblastí manažerských funkcí se Vaše případná pracovní neefektivita 

promítá nejvíce?* 

o plánování 

o rozhodování 

o organizování 

o kontrolování 

o vedení lidí  

o personalistika 

o delegování 

o vše z výše uvedeného  

 

16) Ve které z manažerských funkcí vnímáte své největší nedostatky?* 

o plánování 

o rozhodování 

o organizování 

o kontrolování 

o vedení lidí 

o personalistika 

o delegování 

 

17) Uveďte svůj věk (v letech):* 

o méně než 31 

o 31-40 

o 41-50 

o 51-60 

o 61 a více 

 

18) Uveďte pohlaví:* 

o muž 

o žena 



*povinné pole 

5 
 

 

19) Uveďte dobu ve funkci (v letech):* 

o 1-6 

o 7-2 

o 13-18 

o 19 a více 


